¶ Horaliter autem hierusalem que dicitur visio
pacis: significat patriam in qua videbitur rex
in decore: qui est pax nostra. Emaus pro quo
interpretatur mater festinus significat ecclesiam
sua militantem: quod fideles generat predicando:
balneat baptizando: et nutrit exhortando.
et consolatur promittendo. i. Loquitur. Tangit par
uulis in Christo lac vobis dedi non esca. Fel
stinus autem in patriam ingredi. Ipsi ergo per
fide formata iesu: cum iam essent in hierusalem per
spem quam erant quasi securi: reuertuntur ab ea ad
emauis. scilicet ubi illi recognoscunt cognitionem spiritus
rante amoris: reuertuntur in hierusalem ubi etiam vi

Quatuor ad secundum sciendum (denique Christus
est resurrectio vere signum est loquor bene.
Et huiusmodi eadem non sicut in ambulatio.
Unde et diabolus inquitur quod per arreptum
in corde loqueretur: dixit quod iste rusticus ita
grossam haberet linguam quod suo modo non po
terat illam mouere. Et de adolecente suscit
tato Lu. vii. dicitur quod cepit loqui in signis. scilicet
resurrectionis. Dicitur ergo. (et ait ad illos
Qui sunt hi sermones quos proferitis ad inuicem
ambulantes: et estis tristes: (scilicet. Confite
rebantur quod intra se quasi non amplius expecta
tes Christum videre: sed dolerent quasi pro
saluatore. Hec ille. Interrogat autem non
ex ignorantia: sed ex ratione eorum increduli
tatis puenientis arguat. (Et respondens vnus
eius nomine cleophas: dixit ei) credes quod es
petrus? quod ad pascha uenisset in hierusalem (tu so
lus petrus) es in hierusalem et non cognouisti quod facta
sunt in illa in his diebus? Ubi aduertendum quod
ly solus non excludit alios petros ab isto
cum multi fuerunt in pascha: et quasi innumerabiles:
sed excludit istum a cognitione mortis Christi cum
aliis petris: ut sit ordo. Tu es petrus?
et solus. scilicet in petris non cognouisti in hierusalem
quod facta sunt in ea. quod dicitur. Dicitur et quod solus
quod deus sciat (quod ille dixit: Que: Et dixit
tunc et de Iesu nazareno quod fuit uir propheta)

Beda. Prophetam fatentur: filium dei tacere:
ut non dum perfecte credentes. vel solliciti ne in
ciderent in manus iudeorum persequuntur: quod non
sciebatur quod esset: quod uerum credebatur celantes.
Hec ille. (Potes in opere miraculorum (et finde)
predicatoris (coram deo). i. in ueritate (et oī popu
lo). etiam apparent (et quod tradiderunt eum
summi sacerdotes). i. principes sacerdotum: qui
erant. xxv. (et principes populi. scilicet. nobiles.
Uel summi sacerdotes ipsi sunt principes. et
ly est: stat per idem. Ipsi enim tradiderunt Iesu
sum) in damnationem mortis: et crucifixerunt
eum) quod persuaserunt populo ut a pilato pet
teret barabam. et iesus crucifigeret. Greg.
Subdit autem designationis uox cum subdit.
(Nos autem sperabamus quod ipse esset redemptus
rus israel) Sperabamus inquit non speramus?
acti mors domini illis esset mortibus aliorum.
Hec ille. Theo. Expectabant enim Christum
saluatum et redemptum populum israel ab igni
entibus malis et seruitute romanorum. Ipse
quoque credebatur terrenum regem fieri que pu
tabant nec promulgatam in se mortis senten
tia cauere potuisse. Hec ille. Bed. De
rito ergo tristes incedebatur: quod et seipsos
quodammodo arguebant: quod in illo redem
ptionem sperauerunt quem iam mortuum uide
bant: nec resurrectum credebant. et maxime
dolebant eum sine culpa occisum quem noue
rant innocentem. Hec ille. Theo. Uiden
tur tamen hi uiri non omnino increduli esse per
quod subdit. (Et nunc super hec omnia tertia die
es est hodie quod hec facta sunt) in qua uident
habere memoriam eius quod eis dominus dixerat
se die tertia resurrecturum. Hec ille. Unde
et relatam a mulieribus resurrectionis famam
comemorant: eum subdit (sed et mulieres quod
ex nostris terruerunt nos) narrantes factum tam
insolitum. Uel terruerunt non de resurrectione
quam nuntiabant: sed de ablato corpore qua
apertum tenebatur. Uel per terrorem spiritus sancti
ligit stupor. Apertum enim non existimabant: firmum
quod referebat ille. tamen stupebatur (quod an lu
ce fuerit ad monumentum: et non inuenit cor
pus eius) dicentes se etiam uisionem angelorum. i.
angelos uisibiles in assumptis corporibus appare
tes (uidisse: quod dicitur eum uiuere) sed tamen apo
stoli plene non credebant: timentes ne tam
quam mulieres fuissent deluse (et abierunt quod
dam ex nostris) id est Petrus et Ioannes